ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 апреля 2020 г. № 20-15

О внесении изменений в Постановление Президиума Совета Министров

Донецкой Народной Республики от 18.04.2015 г. № 6-4 «Об оплате

труда работников на основе Единой тарифной сетки разрядов

и размеров должностных окладов (тарифных ставок) по оплате труда

работников учреждений, предприятий, заведений и организаций

отдельных отраслей бюджетной сферы»

В целях упорядочения оплаты труда работников отдельных бюджетных

учреждений, руководствуясь статьей 77 Конституции Донецкой Народной

Республики, частью 2 статьи 23 Закона Донецкой Народной Республики

от 30 ноября 2018 года № 02-ІІНС «О Правительстве Донецкой Народной

Республики», Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение 2 к Постановлению Президиума

Совета Министров Донецкой Народной Республики от 18.04.2015 г. № 6-4

«Об оплате труда работников на основе Единой тарифной сетки разрядов и

размеров должностных окладов (тарифных ставок) по оплате труда работников

учреждений, предприятий, заведений и организаций отдельных отраслей

бюджетной сферы», дополнив разделом ХХХІV. Оплата труда работников

государственных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере

государственных закупок, подведомственных Аппарату Правительства

Донецкой Народной Республики, следующего содержания:

ХХХІV. Оплата труда работников государственных учреждений,

осуществляющих деятельность в сфере государственных закупок,

подведомственных Аппарату Правительства Донецкой Народной Республики

2

Должность

Диапазон

разрядов по

Единой тарифной

сетке

Руководитель 23

Начальник отдела 14-17

Главные специалисты:

программист, специалист по государственным закупкам 13-16

Профессионалы и специалисты:

системный администратор, программист системный,

аудитор информационных технологий, аналитик по

вопросам финансово-экономической безопасности,

специалист по государственным закупкам, специалист по

внешнеэкономической деятельности, экономист по

закупкам и логистике, юрист, инспектор по кадрам 10-15

Технические специалисты:

оператор по обработке информации и программного

обеспечения 7-9

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Председатель Правительства    А.Е. Ананченко